Tipo 147F
Este Catálogo Eletrônico foi desenvolvido e elaborado pela “Aicás Eletrovalvulas” a sua reprodução é proibida, cabendo a Aicás tomar as
devidas providências a qualquer momento que julgar necessário seja por uso indevido de sua marca ou de seus produtos.
.
DESCRIÇÃO
Válvula Solenoide 2 Vias Flangeada
Normalmente Fechada – Servo Pilotada
Diafragma – Altas Vazões

m³/h
Pressão Diferencial
bar
Potência
Nominal
Bobina
Vedação
1
Campo
Temp.
°C
Min
Max CA VA CC
Tipo Largura
CA CC Arranque Regime Watt
B147FF...25///..... 25 25 12 0,5 16 16
40 30 27 FR55 44
NBR=B
EPDM=E
FPM=V
-10 +90
<+140
-10 +140
B147FG...35///..... 32 35 22 0,5 16 16
B147FH...40///..... 40 40 30 0,5 16 16
B147FI...50///..... 50 50 48 0,5 16 16
B147FM...65///..... 65 65 52 0,5 12 10
B147FR...80///..... 80 80 80 0,5 12 10
B147FS...100///..... 100 100 128 0,5 12 10
1               Vedação  Ex.: B147FRB80///10611 Vedação VITON
2               Bobina   10611   220V/50/60Hz
Tipo 147F
Reservamos em alterar os dimensionais sem aviso prévio.